Created with an evaluation copy of Aspose.Words. To discover the full
versions of our APIs please visit: https://products.aspose.com/words/

Evaluation Only. Created with Aspose.Words. Copyright 2003-2024
Aspose Pty Ltd.

PROJETO DE LEI Nº

Dispõe sobre a denominação de “JOSE
FERRAZ” a ponte situada na Estrada da
Cachoeirinha, Bairro do Mato Dentro na
divisa entre as cidades de Sorocaba e
Mairinque e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica denominado de “JOSE ALVES DE ALMEIDA
- ZÉ BRANCO“ a ponte situada na Estrada da Cachoeirinha, Bairro do
Mato dentro na divisa entre as cidades de Sorocaba e Mairinque.

Art. 2º As placas indicativas conterão, além do nome e apelido a
expressão: “Cidadão Emérito 14/05/1929-09/05/1996  ".

Art. 3º As despesas com a execução da presente Lei
correrão por conta de verba orçamentária própria.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

     S/S., 10  de Agosto  de 2021

                                           __________________________
                                                            FABIO SIMOA

                          Vereador

Created with an evaluation copy of Aspose.Words. To discover the full
versions of our APIs please visit: https://products.aspose.com/words/

                                        J U S T I F I C A T I V A

                                            O CIDADÃO “JOSE FERRAZ”, CONHECIDO COMO ZÉ BRANCO, NASCEU EM 12

DE MAIO DO ANO DE 1929 E FALECEU EM 09 DE MAIO DO ANO DE 1996. FOI CASADO POR 49 ANOS COM

A SENHORA TERCILIA DE MELLO FERRAZ E DESTA UNIÃO NASCERAM TRÊS FILHOS: BENEDITA FERRAZ

SANTOS, MARIA OLINDA FERRAZ STROBER E ANTONIO JOSÉ FERRAZ NETO. NASCIDO NO BAIRRO DO

MATO DENTRO E TENDO VIVIDO TODA A SUA VIDA NESTA REGIÃO, CRIOU OS SEUS FILHOS COM MUITA

DIGNIDADE E BONDADE. ERA BENZEDOR FAMOSO NO BAIRRO E ERA PROCURADO POR PESSOAS DE OUTRAS

LOCALIDADES PARA BENZER CRIANÇAS E DOENTES. CIDADÃO HONESTO, TRABALHADOR E SEMPRE

CUMPRIDOR DAS SUAS OBRIGAÇÕES ERA MUITO QUERIDO E NA REGIÃO E A SUA MORTE CAUSOU GRANDE

COMOÇÃO SOCIAL NA ÉPOCA. DESTA FORMA, ESTE DIGNO CIDADÃO DEIXOU UM GRANDE LEGADO A SER

SEGUIDO POR TODOS.

     S/S., 10  de Agosto  de 2021

                                           __________________________
                                                            FABIO SIMOA

                          Vereador

Created with an evaluation copy of Aspose.Words. To discover the full
versions of our APIs please visit: https://products.aspose.com/words/

Created with an evaluation copy of Aspose.Words. To discover the full
versions of our APIs please visit: https://products.aspose.com/words/

Created with an evaluation copy of Aspose.Words. To discover the full
versions of our APIs please visit: https://products.aspose.com/words/

Created with an evaluation copy of Aspose.Words. To discover the full
versions of our APIs please visit: https://products.aspose.com/words/